62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DA PRESIDÊNCIA N°2/2021-GP-AL
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA, no
uso de suas atribuições legais e regimentais:
CONSIDERANDO competência prevista no art. 23, inciso XVI, do Regimen-
to Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que o cenário demanda a conjugação de esforços do Po-
der Público e dos particulares para o emprego de medidas de prevenção,
controle e contenção da propagação da COVID-19;
CONSIDERANDO a necessidade de desinfecção dos prédios deste Poder Le-
gislativo em razão do aumento dos casos de COVID-19, no Estado do Pará,
RESOLVE:
Art. 1° Fica facultado o expediente, no âmbito do Poder Legislativo, nos
dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021.
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PARÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
Deputado FRANCISCO MELO – CHICÃO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará

Protocolo: 626928

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.789, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 004/2020 – SETIN, protocolizado sob o
Expediente nº 001256/2021.
R E S O L V E:
DISPENSAR, a partir de 01/02/2021, os servidores abaixo listados das res-
pectivas funções gratifi cadas.
ALEXANDRE CAMPELO COSTA, Auditor de Controle Externo, matrícula nº
0101055, Coordenador de Infraestrutura e Segurança.
AUGUSTO JOSE REZENDE SOARES FILHO, Auditor de Controle Externo,
matrícula nº 0101193, Coordenador de Sistemas.
BRUNO BONA MANESCHY, Auditor de Controle Externo, matrícula nº
0101195, Coordenadoria de Apoio ao Usuário.

Protocolo: 626755
PORTARIA Nº 36.782, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor JOSÉ WALTER RABELO DIAS FILHO, matrícula nº
0101457, do cargo em comissão de Assistente de Representação NM-02,
a partir de 09-02-2021.

Protocolo: 626733

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.785, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR o servidor DIEGO ASSUNÇÃO BORGES, matrícula nº 0100928,
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Transporte NM-01, a
partir de 02-02-2021.

Protocolo: 626743
PORTARIA Nº 36.773, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR AMANDA LOUREIRO XERFAN, para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Planejamento NS-01, a partir de 02-02-2021.

Protocolo: 626552
PORTARIA Nº 36.774, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR o servidor EDSON JOSE ALMEIDA DIAS, matrícula nº 0101236,
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Transporte NM-01, a
partir de 02-02-2021.

Protocolo: 626747

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36.769, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
R E S O L V E:
I – TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 36.586 de 21-01-2021, publicada
no DOE nº 34.473, de 28-01-2021.
II - CONCEDER à servidora FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA, Analista
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100326, 30 (trinta) dias de
licença prêmio, referente ao triênio de 01-10-2011/2014 nos termos do
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01-02 a 02-03-2021.

Protocolo: 626560
PORTARIA Nº 36.713, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de expediente proto-
colizado sob o nº 001020/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO FERREIRA MAIA, Agente Auxiliar de Ser-
viços Gerais, matrícula nº 0100382, 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 06-06-2000/2003 nos termos do artigo 98 da Lei nº
5.810/94, no período de 11-01 a 09-02-2021.

Protocolo: 626775

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.733, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 26/2021, de 25-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001291/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLAUDIA ADRIANA MENDES SANTOS, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0101180, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 21 a 27-01-2021.

Protocolo: 626780

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.788, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 006/2021 - SECEX, protocolizado sob o
Expediente nº 001059/2021.